
statutární město Plzeň                                                                                                               Torion, projekční kancelář, s.r.o. 
Odbor investic 
2023/007322 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2023/007322, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 
k investiční akci s názvem 

„Revitalizace a rozšíření sběrného dvora v ul. Jateční, Plzeň“ 
(DUSP, DPS) 
23TUOIN22 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 
zastoupené Bc. Taťánou Kicovou, pověřenou vedením odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:        xxx 
(dále jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx  
 
a 

 
TORION, projekční kancelář, s.r.o. 
IČO: 611 69 111 
DIČ: CZ61169111 
se sídlem Mánesova 1, Plzeň, PSČ 301 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 5271 
 
bankovní spojení:  xxx  
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických: 
xxx, jednatel 
tel. +xxx, e-mail: xxx 
 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
 

dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. objednatele 2023/007322 

(dále jen “Dodatek č. 1“). 
 
 



statutární město Plzeň                                                                                                               Torion, projekční kancelář, s.r.o. 
Odbor investic 
2023/007322 
 

Stránka 2 z 4 
 

 
 
I. 

Preambule 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24.11.2023 na základě výsledků poptávkového řízení na zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revitalizace a rozšíření sběrného dvora v ul. 
Jateční, Plzeň“, zadávané postupem dle směrnice MMP QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro společné povolení a  
dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu 
výměr pro stavbu „Revitalizace a rozšíření sběrného dvora v ul. Jateční, Plzeň“ (dále jen 
„DUSP“). 
 

1.2. Vzhledem k požadavku zadavatele na zpracování předběžného orientačního rozpočtu na základě 
dokumentace pro vydání společného povolení (dále „Předběžný rozpočet“) pro účely podání žádosti 
o přidělení dotace a skutečnosti, že zpracování Předběžného rozpočtu není součástí díle dle 
uzavřené Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

  
2.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy a to tak, že součástí plnění 

dle Smlouvy je rovněž zpracování Předběžného rozpočtu v rozsahu nezbytném pro účely podání 
žádosti o dotaci dle požadavků Objednatele, se kterými byl Zhotovitel seznámen v průběhu 
projektové přípravy. Zhotovitel prohlašuje, že Objednatelem stanovené požadavky na Předběžný 
rozpočet jsou srozumitelné a jasné a nemá pochyb o požadovaném rozsahu Předběžného rozpočtu 
a způsobu jeho zpracování.  

 
2.2. V souvislosti se změnou rozsahu díla dle Smlouvy se Smluvní strany dále dohodly na navýšení 

ceny za dílo dle Smlouvy a tím na změně znění čl. II, odst. 2.1. Smlouvy, který nově zní takto: 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. předat předmět díla provedený v souladu s podmínkami 
stanovenými smlouvou ve znění všech jejích dodatků bez vad a nedodělků, v následujících 
termínech: 
 
2.1.1. Předání DUSP včetně zpracovaného IG průzkumu a podání žádosti o stanovisko TÚ  

 MMP OTS k DUSP:       

           do 5 měsíců od uzavření smlouvy  

 

2.1.2. Předání předběžného orientačního rozpočtu na základě dokumentace pro vydání  

 společného povolení (pro účely podání žádosti o dataci): 

 

           30.06.2024 

 

2.1.3. Podání žádosti o společné povolení:    

           do 6 týdnů od získání kladného stanoviska  

           TÚ MMP OTS k DUSP  

 

2.1.4. Předání DUSP včetně společného povolení s NPM objednateli:   

 do 1 týdne od nabytí právní moci společného 

povolení 

       

2.1.5. Zahájení prací na DPS:     v den podání žádosti o vydání společného 

           povolení  

 



statutární město Plzeň                                                                                                               Torion, projekční kancelář, s.r.o. 
Odbor investic 
2023/007322 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

 

 

2.1.6. Předání DPS projednané s příslušnými správními orgány a dotčenými účastníky,  

 včetně odsouhlaseného Soupisu prací:      

           do 3 měsíců od NPM společného povolení

  

2.2. V souvislosti se změnou rozsahu díla dle Smlouvy se Smluvní strany dále dohodly na navýšení 
ceny za dílo dle Smlouvy a tím na změně znění čl. III, odst. 3.1. a 3.3. Smlouvy, který nově zní takto: 

 
3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za činnost dle této smlouvy sjednanou cenu ve 

výši 1.930.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set třicet tisíc Korun českých), cena 
910,- Kč bez DPH / hod. za projekční činnost, celková cena díla se skládá z: 

 

 Cena v Kč bez DPH 

Cena za inženýrsko – geologický průzkum 
 

240.000,- 

Cena za zpracování předběžného orientačního rozpočtu na 
základě dokumentace pro vydání společného povolení 
(pro účely podání žádosti o dataci) 
 

110.000,- 

Cena za zpracování DUSP 
 

740.000,- 

Cena za inženýrskou činnost pro získání pravomocného 
společného povolení 
 

60.000,- 

Cena za zpracování DPS včetně soupisu prací 
 

780.000,- 

 
     K ceně dle čl. 3.1. bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3.3. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 
– faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována v níže uvedených dílčích platbách, a to 
takto: 

▪ cena zpracování IG průzkumu, zpracování předběžného orientačního rozpočtu 
na základě dokumentace pro vydání společného povolení (pro účely podání 
žádosti o dotaci) a za zpracování DUSP po splnění povinností dle čl. 2.1.1., a to to 
proti dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání IG průzkumu podepsaného oběma smluvními 

stranami, jedna kopie protokolu o předání DUSP a kopie podané žádosti o 
stanovisko TÚ MMP OTS; 

 

▪ cena za inženýrskou činnost nezbytnou pro získání pravomocného společného 
povolení po splnění povinností dle čl. 2.1.2 a 2.1.3. a předání pravomocného 
společného povolení objednateli, a to to proti dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání pravomocného společného povolení 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

▪ cena za zpracování DPS po předání DPS dle čl. 2.1.5. smlouvy (včetně oceněného a 
neoceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr), a to 
proti dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání DPS a soupisu prací, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 
 



statutární město Plzeň                                                                                                               Torion, projekční kancelář, s.r.o. 
Odbor investic 
2023/007322 
 

Stránka 4 z 4 
 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních 
stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu 
o splnění povinnosti. 

 
 

K ceně dle čl. 3.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění. 
  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 
v platnosti. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 1nabývá platnosti jeho podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340 /2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek 
č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Objednatel. 

 

3.3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v listinné podobě ve třech (3) stejnopisech, kdy Zhotovitel obdrží jeden 
(1) stejnopis a Objednatel dva (2) stejnopisy..  

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 

 
V Plzni dne 27.06.2024        V Plzni dne 27.06.2024  
 
Za Objednatele:          Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………………………………… 
Bc. Taťána Kicová         Ing. Robert Špalek   
pověřená vedením OI MMP       jednatel  
 

 


